Fazem parte integrante deste instrumento, os seguintes documentos: 
a) Edital de Licitação Tomada de Preços n' 10/2019 e respectivos anexos. 
b) Proposta e cronograma ftstco-financeir. I' 

:I 

CLÁUSULA SEGUNDA â€” VALOR DO CONTRATO l,", 

2.1. 0 valor do presente contrato é de R$59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA â€” DAS DOTAÇOES ORCAMENTÁRIAS 
3.1. As despesas decorrentes deste processo licitatório serão custeadas pelas dotações 
orçamentárias abaixo e demais constantes do plano orçamentário durante a vigência do contrato: 
Secretaria Municipal de Administração

[...]

Responsabilizar-se pelo pagamento dos impostos decorrentes dos serviços prestados; 
6.1.2.23. Suporte técnico na apresentarão do plano de cargos e salários junto ao Legislativo. 

CLÁUSULA SÉTIMA â€” DA GARANTIA DE EXECUCÁO 
7.1. A CONTRATADA prestou garantia no valor de R$2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa 
reais), correspondente a 5'Ie (cinco por cento) do valor do Contrato, na modalidade de seguro-
garantia. 

7.2. A CONTRATADA se obriga a manter o valor da garantia sempre em 5'/e (cinco por cento) 
do valor total contratual, ou seja, valor inicial mais os termos aditivos formalizados.